
 

 
Elixír do škol, z. ú. 

se sídlem: Olbrachtova 1929/62, Krč, Praha 4, 140 00, 
zapsaný v rejstříku ústavů, vedeném Městským soudem v Praze, 

sp. zn. U 637 

IČ: 06619550 

bankovní spojení: č. ú.: 1111955242/0800 

zastoupený: Petrou Proškovou, ředitelkou ústavu 
(dále jen “dárce”) 

 
 

a 

 

Základní škola Zruč nad Sázavou 
se sídlem: Na Pohoří 575, 285 22 Zruč nad Sázavou  

IČ: 48677141 
bankovní spojení:441659329/0800, vedený u Česká spořitelna, a.s.. 

zastoupená: Mgr. Bc. Ivanou Starou, ředitelkou školy  
(dále jen “obdarovaný“) 

 
(dále společně jako „smluvní strany“) 

 
 

 

uzavírají tuto 

Darovací smlouvu 
 

(dále jen „smlouva“)



Stránka 2 z 3 

I. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je věcný dar (dále jen „dar“) dárce za účelem dovybavení učeben v budově 
obdarovaného pro realizaci hybridní výuky. 

II. 

Závazek dárce 

Dárce zakoupil a předal v období od 19. 5. 2021 do 30. 6. 2021 obdarovanému majetek v celkové 
hodnotě 46.366,- Kč (slovy: čtyřicet šest tisíc tři sta šedesát šest korun českých).  

III. 

Závazky obdarovaného 

Obdarovaný, Základní škola Zruč nad Sázavou,  založen 1. 1. 1994  a zapsaný 21. 11. 2009 v 
obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze  nabývá věcný dar:  

Pořadové č. Věc Označení Cena vč. DPH 

1. LCD TV Hisense 75A7100F 17535/2021 19.900,- Kč 

2. SAMSON XPD2 Lavalier 17552/2021 3.250,- Kč 

3. SAMSON XPD2 Lavalier 17552/2021 3.250,- Kč 

4. Web. kamera FULL HD + USB konvertor 17553/2021 2.122,- Kč 

5. Web. kamera FULL HD + USB konvertor 17553/2021 2.122,- Kč 

6. Logitech PTZ Pro 2 17563/2021 15.722,- Kč 

 

který je předmětem této smlouvy, do svého vlastnictví.  

Obdarovaný výše uvedený dar přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

Využívat  dar výhradně pro účely: 

● Realizace vzdělávání žáků v rámci vzdělávacího programu obdarovaného, 
● Realizace mimoškolních aktivit zejména pro žáky a pedagogický personál 

obdarovaného. 
 

a) Poskytnout dárci fotodokumentaci ve sjednaném rozsahu 5 fotografií a jedné videosekvence pro 
prezentaci spolupráce a využití daru. 

b) Zanést dar do majetku obdarovaného.  

IV.  

Souhlas dárce 

Dárce souhlasí, aby obdarovaný vyjádřil poděkování dárci prostřednictvím svých webových stránek či 
jiným vhodným způsobem, a to minimálně uvedením názvu dárce, včetně sdělení, k čemu byl dar využit, 
a obdobným způsobem vyjádřil poděkování Nadačnímu fondu Eduzměna, z jehož finančních prostředků 
je činnost dárce podporována.  

 

 

 

 



Stránka 3 z 3 

V. 

Oprávněné osoby 

a) Smluvní strany sjednávají, že plnění závazků vyplývajících pro ně z této smlouvy a vzájemnou 
spolupráci při jejím naplňování bude zajišťovat obdarovaný a dárce osobně nebo pověřenými 
zástupci, a to dárce: Petrou Proškovou a Renátou Niklovou, obdarovaný: Ivanou Starou a 
Vladimírem Nulíčkem.. 

b) Dárce je oprávněn osoby pověřených zástupců změnit, tato změna je pro obě smluvní strany 
závazná následující den po dni, ve kterém jim bylo doručeno písemné oznámení o této změně. 
 
 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

a) Zjistí-li dárce, že jakákoliv část daru byla použita k jiným účelům než k těm, které jsou uvedeny v čl. 
III. písm. a) této smlouvy, je povinen tuto skutečnost neprodleně písemně oznámit obdarovanému. 
V případě, že obdarovaný neprokáže do 30 dnů od písemného oznámení zjištění takové skutečnosti 
opak, je povinen tuto finanční částku vrátit dárci bez zbytečného odkladu zpět. Dárce má právo 
v tomto případě přehodnotit obsah celé smlouvy, požadovat její doplnění, anebo od takto uzavřené 
smlouvy odstoupit. Použití daru k jiným účelům než k těm, které jsou uvedeny v čl. III. písm. a) této 
smlouvy, považují smluvní strany za hrubé porušení dobrých mravů. 

b) Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran ve formě písemných a 
číslovaných dodatků, s výjimkou změny osob pověřených zástupců podle čl. V. této smlouvy. 

c) Pro případ, že některé právní vztahy nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, vztahují se na ně 
přiměřeně příslušná ustanovení občanského zákoníku. 

d) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Pokud je 
obdarovaný osobou, na níž se vztahují povinnosti vyplývající ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů; z tohoto důvodu bude tato smlouva uveřejněna v registru smluv 
vedeném ministerstvem vnitra. Dle dohody smluvních stran zajistí uveřejnění této smlouvy v registru 
smluv obdarovaný, a to bez zbytečného odkladu po jejím uzavření. Smlouva bude uveřejněna 
v otevřeném a strojově čitelném formátu včetně metadat. 

e) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních.  

 

V Praze dne: 28. 07. 2021       Ve Zruč nad Sázavou dne: 28. 07. 2021 

za Elixír do škol, z. ú.:         za Základní školu Zruč nad Sázavou   

 

 

 

 

 

 
Petra Prošková         Ivana Stará  

ředitelka         ředitelka školy  


